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Känslighet: Verksamhetsinformation

Enhetschef biblioteksenheten 
Michael Nordberg 
0410–733067 
michael.nordberg@trelleborg.se 

Verksamhetsrapport januari – biblioteksenheten   
Inför det nya året har vi på vårt första arbetsplatsmöte gått igenom de 
område som ska prioriteras särskilt under året. 
Nedan kommer de områden som vi kommer att ägna särskild 
uppmärksamhet under året. 
 
Utveckling av det digitala biblioteket 
Biblioteket har en viktig roll i att minska det digitala utanförskapet och det är 
något verksamheten ska arbeta mer med. Samtidigt behöver verksamheten 
också hålla sig à jour med den digitala utvecklingen för att vara relevant för 
kommuninvånare som redan är digitalt kompetenta och kunna möta deras 
önskemål och förväntningar. Detta gäller både vilka tjänster verksamheten 
kan erbjuda och personalens egen digitala kompetens. Det digitala 
biblioteket ska förstärkas med en ny tjänst under året. 
 
Ett ökat inflytande för barn och unga 
Ungdomar är enligt bibliotekslagen en prioriterad målgrupp för 
folkbiblioteken men har konstaterats som svåra att nå. Med ett systematiskt 
delaktighetsarbete, utifrån ett användarorienterat arbetssätt och 
barnkonventionen, är målet att Trelleborgs bibliotek ska vara en mer 
relevant plats för ungdomar och unga personer i åldern 16 - 21 år. I början 
av 2024 startar därför ett omfattande delaktighetsprojekt med syftet att 
möjliggöra delaktighet och inflytande för målgruppen genom att göra rum 
för unga i såväl det offentliga biblioteksrummet som i verksamheten. 
 
Öka antalet barnbokslån 
Tidig kontakt med böcker stimulerar läsning genom hela livet, något som 
kultur- och fritidsnämnden har uppmärksammat i de senare årens 
verksamhetsplaner. Vikten av att lägga grunden till goda läsvanor hos barn 
är ett prioriterat mål. Bibliotekslagen slår fast att biblioteken ska främja 
läsning och tillgång till litteratur och att särskild uppmärksamhet ska ägnas 
åt barn och ungdomar för att främja språkutveckling och stimulera till 
läsning.  
 
Utöka antalet besökarna till arrangemangen 
Trelleborgs bibliotek har en väl utvecklad arrangemangsverksamhet och 
målet är att fortsätta vara en central del av Trelleborgs kulturliv. Biblioteket 
ska vara en aktör vars utbud man efterfrågar och biblioteket ska använda 
sig av unika arrangemang för att locka nya målgrupper. 
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